ニュースレポート

令和６年１月１５日

報 道 機 関  各 位

赤穂市有年公民館

タイトル  有年公民館「ふるさと文化講座」のお知らせ

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

有年公民館「ふるさと文化講座」

日  時

日 時：①令和６年２月 27 日（火）午後１時 30 分～３時

②令和６年３月 ８日（金）午前 10 時～11 時 30 分

場所・住所

赤穂市有年公民館 研修室

（赤穂市東有年４３９番地１）

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 有年公民館では、令和５年度の「ふるさと文化講座」を実施します。

皆さまのお越しをお待ちしております。

記

① 日 時：２月２７日（火）午後１時 30 分～３時

         講 師：赤穂市学芸員 山中 良平 氏

        演 題：「有年山（大鷹山）城の歴史」

② 日 時：３月 ８日（金）午前 10 時～11 時 30 分

         講 師：室井 正彰 氏

        演 題：「故郷ゆかりのお宝巡礼（５）一隅を照らすものたち」

◎定 員：３０名程度

◎申 込：２月２０日までに有年公民館までお電話ください。

以上

問い合わせ先

部課係名：赤穂市有年公民館

担当者名：大川

電  話：0791-4９-２００４

Ｆ Ａ Ｘ：0791-4９-３３３９

〇添付資料 （有）   ○ホームページへの掲載 （無） 〇議会報告 （無）

AKO CITY

赤穂市

有年公民館では、下記の「ふるさと文化講座（全２回）」を開催します。有年の歴

史にとどまらず、広い視点から様々なお話をうかがいます。この講座で、もっと私た

ちのふるさとの魅力を学びませんか？ 皆様のお越しをお待ちしています。

場 所 ： 有年公民館 研修室
定 員 ： ３０名程度
参加料 ： 無料

※なお、講師の都合により変更が生じ、中止とする場合もありますのでご了承ください。

お申込みは…
２月２0 日までに有年公民館へ

お電話（49-2004）でお申込みください。

第１回

令和６年２月 27 日(火)

午後１時 30 分～３時

「有年山（大鷹山）城の歴史」
講師 ： 山 中 良 平 氏（赤穂市学芸員）

第２回

令和６年３月８日(金)

午前 10 時～11 時 30 分

「故郷ゆかりのお宝巡礼（５）

一隅を照らすものたち」
講師 ： 室 井 正 彰 氏